



Møtereferat fra uke 47, 24.11.2021

17 personer var til stede på Skjærgårdshotellet, inklusive gjesten som også var kveldens foredragsholder.

Tor ga oss noen historiske hendelser fra samme dato som i dag:

- 1859, Charles Darwin ga ut boken "Artenes opprinnelse."
- 1917, Den første studenteruka i Trondheim startet.
- 1963, President Kennedys antatte morder, Lee Harvey Oswald, ble skutt.
- 1979, Oljeproduksjonen på Statfjord A startet.
- 1991, Freddy Mercury, vokalist i gruppen The Queens, døde.

I går, tirsdag, var syv medlemmer på Bamble vgs og ble orientert om årets to elevbedrifter. Elevene var veldig godt fornøyd med interessen som ble vist og tilbakemeldingen de fikk.

Ingen bursdager, ingen foring av Tigris.

Foredrag:

Vi hadde besøk av Morten Meen Gallefos, leder av Grenland Brann og Redning. Historien om det nye interkommunale selskapet startet i 2013.

Brannmannens første sukk var en humoristisk kommentar om at Tor hadde tent et stearinlys. Tor beroliget med at lyset var en gave fra Rotarys president, det tennes på hvert møte og blir garantert slukket ved møteslutt.

Gallefos startet sin karriere i Bamble. Var med på Full City. En slik aksjon viser at det ikke er nødvendig med en åpen flamme for at brannvesenet skal rykke ut. Vi forstår at ordet Redning omfatter å redde mer enn brennende bygninger. Han viste bilder fra forskjellige branner, i bygninger og mark/skog, og fortalte hvordan de tenker og handler under en brann.

Under Kafe K brannen på Osebro var det 3 brannvesen med. Dette synliggjør at det av og til kommer situasjoner der et "lite" brannvesen kommer til kort og trenger hjelp fra andre stasjoner. Det er dette som blir det slagkraftige i den enheten som nå bygges opp på Grasmyr. Foreløpig er fire kommuner med; Porsgrunn, Bamble,



Kragerø og Drangedal. Skien vurderer fordeler og ulemper før de skal bestemme seg på nyåret. Fordelene er for eksempel at stasjonen får tjenester og funksjoner som ikke er dekket tidligere. Det er enklere for en stor enhet å tilegne seg kunnskap om regler og krav (bl.a. HMS) samt etterleve og utføre dette med en større grad av profesjonalitet enn en mindre enhet kan klare. Vi får en enhet med et døgnbemannet yrkeskorps. Han påpekte at brannvesenet må ha godt rykte, være rollemodeller.

Statistikken viser at el-anlegg er årsak til brann i 50 % av tilfellene. Naturhendelser har med tiden skjedd oftere. Det er mye utrykning til bilhendelser. Det er også mange utrykninger som befolkningen ikke hører om. I vårt område er det mye maritim trafikk, forurensningsfaren i den forbindelse er et viktig aspekt de har innenfor sitt arbeidsområde.

At feieren nå er blitt Brannforebygger viser at det foregår en endring i måten å tenke på i den enheten som tidligere het brannvesenet.

Høydeberedskapen er god i Grenland med moderne, høyt-rekkende stigebiler

fikk vi bl.a. høre i et interessant foredrag.

Neste onsdag får vi høre om årets bøker.

Referent: Perry